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Gdanisk, 23.03.2009 .
Sygn. akt ZP/51/025/D/09/3

dotyezy: postepowania realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawe sprzetu
informatycznego dia Politechniki Gdanskiej w I kwartale 2009 r. -ZP/51/025/D/09

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamowien Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz.U. z 2007 r.
Nr 223, poz. 1655 z pézn. zm.) zwanej dalej ,,Ustawg Pzp” Zamawiajacy informuje, Ze w dniu 17 marca 2009 r.
wplynety od jednego z Wykonawcdw nastgpujace pytania:

Pytanie 1:

Zgodnie z obowigzujacymi przepisami ustawy Prawo zaméwien publicznych, orzecznictwem Zespotéw Arbitréw
oraz Krajowej Izby Odwolawczej ogloszenie o zamdwieniu musi zawieraé opis warunkéw udzialu
w postepowaniu, identyczny z opisem zawartym w SIWZ. W przedmiotowym postepowaniu powyzszy nakaz nie
zostal wypelniony. Zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy Pzp Zamawiajqcy uniewaznia postgpowanie, jezeli
postepowanie obarczone jest wadq uniemoiliwiajqcq zawarcie wazinej umowy w sprawie zamowienia
publicznego. W celu unikniecia konieczno$ci uniewaznienia postgpowania prosimy o zmodyfikowanie
ogloszenia, tak by znalazly sie w nim warunki udzialu w postepowaniu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przekaze, droga elektroniczna, Urzedowi Oficjalnych Publikacji Wspélnot Europejskich
sprostowanie, w ktorym dokona zmian w tresci ogtoszenia na zgodne z SIWZ.

Pytanie 2:

Zamawiajqcy wskazal w SIWZ (sir. 5, pkt. 1I11.1.2), ze ,, Wykonawcy zobowiqzani sq dolqczyé do oferty
protokoly z badania wydajnosci, sporzadzone wg zalqcznika 7 do SIWZ, dla komputeréw stacjonarnych
oznaczonych jako: A.1-12, A.2-11, A.3-13, A.3-14, A.3-15, A.3-16". W zalqczniku nr 7 do SIWZ Zamawiajqcy
wymaga przeprowadzenia testéw Bapco Sysmark 2007 Preview, a dokladnie:

- 82007 :Video Creation:

- §2007: Productivity.

Zamawigjqcy nie okreslit jednak w SIWZ zadnych wymagar co do wyniku jaki testowane komputery A.1-12,
A2-11, A.3-13, A.3-14, A.3-15 majq osiqenqé w tescie S2007:Video Creation. Innymi stowy Zamawiajqcy,
opisujqc komputery A.1-12, A.2-11, A.3-13, A.3-14, A.3-15, nie wskazal, ze wymaga, aby osiqgaly one jakqs
konkretnq liczhe punktow w ww. tescie. Tym samym przeprowadzenie tego testu i zalqczenie do oferty
protokoldw z badania wydajnosci tym testem jest zhedne i niepotrzebne.

Powyzsze dotyczy réwniez protokoléw z badania wydajnosci, sporzqdzonego wg zalqcznika 8 do niniejszej
SIWZ, dla komputerdw przenosnych oznaczonych jako:

B.1.01, B.1.02, B1.03, B.1.04, B1.05, B.1.06, B.1.07, B.1.08, B.1.09 . (SIWZ, str. 22, pkt. 111L.2.1.2). W tym
przypadku Zamawiajqcy réwniez nie okreslil w SIWZ zadnych wymagan co do wyniku jaki testowane komputery
majq osiqgnaé w tescie S2007:Video Creation. Tym samym przeprowadzenie fego testu i zalqczenie do oferty
protokoléw z badania wydajnosci tym testem jest zbedne i niepotrzebne.

Zastrzezenia budzi takze zqdanie przeprowadzenia testow:

- Spec®CFP2006

- Spec®CINT2006

w przypadku serwera E.02 (SIWZ, str. 52, pki. lI1.5.1.3), Zamawiajqcy nie okreSlit bowiem w SIWZ zadnych
wymagan co do wyniku jaki testowany serwer E.02 ma osiqgnaé w ww. testach. Innymi stowy Zamawiajqcy,
opisujqc serwer E.02, nie wskazal , e wymaga, aby osiqgngl on jakas konkretng liczbe punktow w ww. testach.
Tym samym przeprowadzenie ww. testow I zafqczenie do oferty protokofow z badania wydajnosci ww. testami
Jest zbedne i niepotrzebne. Ze wzgledu na powyzsze wnosimy o usunigcie z SIWZ zqdania przeprowadzenia ww.
testow i zafqezenia do oferty protokoldw z badania wydajnosci ww. testami w zakresie opisanym powyzej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w tresci SWIZ (w punktach: II1.1.3.1 na stronach 7, 10 i 13, 111.2.3.1 na stronach 24, 25, 26, 27,
28, 29, 30 i 31) precyzyjnie opisal wymagana Wydajnos¢ w testach BAPCO. Dla komputeréw stacjonarnych
oznaczonych jako A.1-12, A2-11, A.3-13, A.3-14, A3-15, A3-16 wymagane jest dostarczenie protokolow
badan z testu Sysmark 2007 Preview Productivity sporzadzonych w formie zatacznika 7 ze strony 93 SIWZ . Dla
komputeréow A.2-11 i A.3-16 oprécz podania wynikow z testu Sysmark 2007 Preview wymagane jest wpisanie
w zalaczniku 7 wynikéw z testu Sysmark 2007 Preview Video Creation. Dla komputeréw przenosnych




oznaczonych jako B.1.01, B.1.02, B1.03, B.1.04, B1.05, B.1.06, B.1.07, B.1.08, B.1.09 wymagane jest
dostarczenie protokoléw badan z testu Sysmark 2007 Preview Productivity sporzadzonych w formie zalacznika
8 ze strony 94 SIWZ. Dla dostarczanych komputerdw przenosnych nie jest wymagane wypehianie pola
oznaczonego jako S2007:Video Creation w zatgczniku 8.

W przypadku serwera E.02 Zamawiajacy wymaga dostarczenia protokolu =z badania w tescie
Spec®CINT rate2006 sporzadzonych w formie zalacznika 9 ze strony 95 SIWZ , dla powyzszego serwera nie
jest wymagane wypetnianie pél oznaczonych jako Spec®CFP2006 i Spec®CINT2006 w zalaczniku 9.

Dla wigkszej] przejrzystosci Zamawiajacy zmieni zalaczniki 7, 8 i 9 w SIWZ - pismo Sygn.akt.
ZP/51/025/D/09/4,

Pytanie 3:

Zamawiajqcy wskazal w SIWZ (str. 5, pkt. Hl1.1.4), ze , Zamawiajqcy bedzie ocenial wymagane cechy
oferowanych komputerow, urzqdzen i ich elementow wylqcznie w zakresie tych, ktore zostaly ujete w specyfikacyji
technicznej SIWZ. Dla dokonania oceny Zamawiajqcy wymaga dostarczenia dokumentacji technicznej wszedzie
tam, gdzie zostalo to wskazane literq W’ w kolumnie ,DT” formularza rzeczowo cenowego. Przez
dokumentacje techniczng rozumie sig specyfikacje techniczne udostepniane przez producentow, dystrybutorow
lub protokoly =z pomiaréw wykonanych przez Wykonawce wraz ze wskazaniem Zrédef pochodzenia
przedstawionych informacji. Dokumentacja techniczna musi potwierdza¢ wszystkie wymagane cechy
wyszczegolnione w specyfikacji technicznej SIWZ".

Powyisze zqdanie budzi waipliwosci. Zamawiajqcy wskazal mianowicie, ze , przez dokumentacje techniczng
rozumie sie specyfikacje techniczne udostepniane przez producentéw, dystrybutordw lub protokoly z pomiaréw
wykonanych przez Wykonawce wraz ze wskazaniem Zrodel pochodzenia przedstawionvch informaci”. Przede
wszystkim wyjasnienia wymaga, czy przez , wskazanie Zrddel pochodzenia przedstawionych informacji” nalezy
rozumie¢ wskazanie, ze dokumentacja techniczna pochodzi od producenta, dystrybutora lub wykonawcy. Nie jest
réwniez jasne czy wymdg wskazania Zrodel pochodzenia przedstawionych informacji dotyczy tylko i wylqcznie
pomiardw wykonanych przez Wykonawce, czy rdowniez specyfikacji technicznych udostepnionych przez
producentéw lub dystrybutoréw. Powstaje tez pytanie, gdzie w ofercie nalezy wskazaé Zrddia pochodzenia
przedstawionych informacyi - czy w samej dokumentacji technicznej, czy gdzie indziej?

Wreszcie konieczne jest wyjasnienie pojecia , protokoféw z pomiaréw wykonanych przez Wykonawce”.
Zamawiajqcy wymaga bowiem, aby dokumentacja techniczna potwierdzala wszystkie wymagane cechy
wyszczegolnione w specyfikacyi technicznej SIWZ. Takimi cechami sq np. wymagania odnosnie klawiatury .

klawiatura - klawiatura QWERTY dobrana do zaoferowanego komputera
- ukiad klawiszy grupy insert/home, strzalek kursora i klawiatury
numerycznef jak na ponizszym rysunku :
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W $wietle postanowien SIWZ, Jezeli wykonawea nie dvsponuje specyfikacjami technicznymi udostepnianymi
przez producentow lub dystrybutorow, kiore potwierdzalby ww. wymagang ceche, fo moze przedstawié
. protokoly z pomiaréw wykonanych przez Wykonawce ™. Powstaje jednak pytanie, jakich pomiaréw miatby tutaj
dokonaé wykonawca — co mialoby tutaj byé mierzone. Wskazaé trzeba, ze rowniez wiele innych wymaganych
cech wyszczegdlnionych w specyfikacji technicznej SIWZ nie nadaje sig do pomiaréw. Czy zatem przez
. protokoly z pomiaréw wykonanych przez Wykonawce” mozna uznaé sporzqdzony przez wykonawce opis
oferowanych komputeréw, urzqdzen i ich elementow potwierdzajqey wszystkie wymagane cechy wyszczegolnione
w specyfikacji technicznej SIWZ? Identycznych wyjasnieri wwmaga tresc:

-pkt H1.2.1.3 SIWZ (str. 22),

-pkt [11.3.1.1 SIWZ (str. 36),

-pkt [T1.4.1.2 SIWZ (str 43),

-pkt 111.5.1.2 SIWZ (str 52),

-pkt 111.6.1.2 SIWZ (str 56).




Odpowiedz :

Zamawiajacy w punktach III.1.1.4 (str. 5), 1I1.2.1.3 SIWZ (str. 22), II1.3.1.1 SIWZ (str. 36), 111.4.1.2 SIWZ
(str. 45), 111.5.1.2 SIWZ (str. 52), I11.6.1.2 SIWZ (str. 56), wymaga podania zrédla pochodzenia informacji
w dowolnym miejscu zalacznika stanowiacego dokumentacje techniczna. Przez takie zrodlo Zamawiajacy
uznaje np. adres strony producenta lub dystrybutora, z ktérej Wykonawca drukowal dokumentacje techniczng
lub wskazanie na dystrybutora lub producenta w przypadku dostarczania opiséw sporzadzonych wilasnorecznie
przez Wykonawcg. W przypadku przytoczonej w pytaniu klawiatury moze to by¢ np. jej zdjecie poswiadczajace
taki, a nie inny ukfad klawiszy grupy insert/home, strzalek kursora i klawiatury numerycznej. Odpowiednie
zmiany zwigzane z ww. wyjaénieniem zostana uwzglednione w STWZ — pismo Sygn.akt ZP/51/025/D/09/4.

Pytanie 4:

Zamawiajqcy zawarld w SIWZ (str. 5) nastepujqce pouczenie: , Niespelnienie wymagan okreslonych w pkt.
112 14, 115 i HE118 bedzie powodowalo odrzucenie oferty”. W swietle takiego pouczenia
powstaje watpliwosé, co stanie sig z ofertq w przypadku, gdy nie bedzie ona spetniaé wymagar okreslonych
wpkt L1713, [I11.1.6i111.1.7. Czy Zamawiajqcy nie bedzie odrzucaé oferty w takiej sytuacji, mimo, ze jej
tres¢ nie bedzie odpowiadac tresci SIWZ (art. 89 ust. | pkt 2 ustawy Pzp)?

Powyzisza waqtpliwosé dotyczy rowniez str. 22 SIWZ (co stanie sie z ofertq w przypadku, gdy nie bedzie ona
spelniaé wymagan okreslonych w pkt. II1.2.1.5 i [IL.2.1.7), str. 36 SIWZ (co stanie si¢ z ofertq w przypadku, gdy
nie bedzie ona spetniaé wymagan okreslonych w phkt. 111.3.1.5 i II[.3.1.6), str. 45 SIWZ (co stanie sie z ofertq
w przypadku, gdy nie bedzie ona spetniac wymagan okreslonych w pkt. 111.4.1.5 i H1.4.1.6), str. 52 SIWZ (co
stanie sie z ofertq w przypadku, gdy nie bedzie ona spetniac wymagan okreslonych w pkt. 111.5.1.5, 111.5.1.6
i H1L5.1.7), str. 56 SIWZ (co stanie si¢ z ofertq w przypadku, gdy nie bedzie ona spetniaé wymagan okreslonych
wpkt 111.6.1.5i111.6.1.6).

Odpowiedz:

Zamawiajacy zawarl w SIWZ na stronach 5, 22, 36, 52 i 56 w odpowiednich punktach pouczenia odno$nie
wymagan, ktore sg sprawdzane w trakcie badania ofert. Nie dotyczy to wiec pozostatych wymagan i pytanie
dotyczace odrzucenia ofert w przypadku ich nie spehienia jest bezzasadne. Spetnienie pozostalych wymagan
nastapi w momencie odbioru dostaw.

Pytanie 5.

Na str. 13 w SIWZ Zamawiajqcy opisal konfiguracje poszczegilnych zestawow komputerow. Watpliwosci budzq
pozycje opisane jako ,,wydajnosé procesor C” oraz , wydajnos$é procesor 4-rdzeniowy D”. Czy Zamawiajqcy
omytkowo uzyf stowa ,,wydajnosé¢”. Zwracamy sie o udzielenie wyjasniert w tresci SWIZ w ww. zakresie.

Odpowiedz :

Tak. Zamawiajacy uzyt stowa wydajno$¢ omytkowo. Odpowiednie zmiany zostang zawarte w SIWZ — pismo
Sygn.akt. ZP/51/025/D/09/4.

Pytanie 6:

W zakresie postawionego przez Zamawiajqcego warunku doSwiadczenia (str. 58 SIWZ) waipliwosci budzi
postuzenie sig pojeciem ,, sprzetu informatycznego”, Zamawiajqcy nie wskazal bowiem w SIWZ, jakie konkretnie
dostawy zostanq uznane za dostawy sprzetu informatycznego. W celu uniknigcia jakichkolwiek watpliwosci
w tym zakresie, zwracamy si¢ do Zamawiajqcego o udzielenie wyjasnien tresci SIWZ- jakie konkretnie dostawy
zostanq uznane za dostawy sprzetu informatycznego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy na stronie 4 SIWZ w pkt. I okreslit o jaki sprzgt informatyczny chodzi w przedmiotowym
zamowieniu. W celu uniknigcia dalszych watpliwodci wyjasniamy, ze za sprzet informatyczny, o ktorym mowa
w warunku do$wiadczenia jak rowniez w wykazie zrealizowanych dostaw uznamy dowolny sprzet, ktory jest
przedmiotem niniejszego zamowienia.

Pytanie 7:

Zamawiajqcy wymaga w SIWZ (str. 59), aby ., Rachunki zyskéw i strat powinny byé dolgezane w postaci kopii
dokumentdw zlozonych do KRS [ub Urzedu Skarbowego i potwierdzone przez WYKONAWCE na zgodnosé
z oryginatami. Wykonawca nie zobowiqzany do sporzqdzania sprawozdania finansowego zobowiqzany jest
dostarczy¢ kopie deklaracji rozliczenia podatku dochodowego zlozonych do Urzedu Skarbowego, potwierdzone
przez WYKONAWCE na zgodnosé z oryginalami”. Wyréinione zqdania Zamawiajqcego oceniaé nalezy jako




sprzeczne z rozporzqdzeniem w sprawie rodzajow dokumentow jakich moze zqdac zamawiagjqcy od wykonawcy
oraz form, w jakich dokumenty te mogq by¢ skladane. Rozporzqdzenie nie wymaga bowiem, aby rachunki zyskow
i strat byly skfadane ,w postaci kopii dokumentdéw ziozonych do KRS lub Urzedu Skarbowego”, czy aby
Wykonawca nie zobowiqzany do sporzgdzania sprawozdania finansowego skfadat ,, kopie deklaracji rozliczenia
podatku dochodowego zlozonych do Urzedu Skarbowego”. Zwracamy sie o zmiane tresci SIWZ w ww. zakresie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uznajac, ze zapis w SIWZ moze by¢ traktowany jako zawezenie wymagan dokona zmiany w tresci
SIWZ na zgodne z Rozporzadzeniem Prezesa Rady Ministréw z dnia 19 maja 2006 r. — pismo Sygn.akt
ZP/51/025/D/09/4.

Pytanie 8:

Zamawiajqcy zamiescit w pkt. IX SIWZ, ppkt. 1.2 (str. 63) wymog co do terminu wazinosci pelnomocnictwa.
Zamawiajqcy wskazal, Ze oferta musi byé podpisana | opieczelowana przez osobg upowainionq do
reprezentowania Wykonawcy, ponadto okreslil, ze ,, Osobami upowaznionymi sq osoby wskazane w Krajowym,
Rejestrze Sqdowym {ub innych rejestrach albo w ewidencii dzialalnosci gospodarczej. Wykonawce mogq
reprezentowad petnomocnicy dysponujqcy pisemnym upowaznieniem precyzujacym termin waznosci oraz zakres
czyrnosci w niniejszym postepowaniu”. W naszej ocenie ani ustawa Pzp ani Kodeks cywilny nie wymagajq, aby
pefnomocnictwo zawierato w swej tresci termin waznosci. Nie budzi zresztq zadnych waitpliwosci, ze jezeli w
tresci pelnomaocnictwa nie okreslono terminu, do ktdrego obowiqzuje, to petnomocnictwo takie ma charakter
bezterminowy i obowiqgzuje do chwili jego odwolania (wypowiedzenia). Zwracamy sig o zmiang tresci SIWZ
w ww. zakresie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zgadza sic z uwaga co do zasadnosci umieszczania w pelnomocnictwie terminu jego waznosci
i wykresli ten wymog.
Zmiana tresci w tym zakresie zostanie zawarta w SIWZ — pismo Sygn.akt ZP/51/025/D/09/4.

Pytanie 9:

W pkt. IX, ppkt. 2 SIWZ, w tabeli zawierajqcej ., Wykaz i informacje o dokumentach jakie powinni dostarczyé
Wykonawey™, Lp. 11, Zamawiajqcy zazqdal zfozenia wykazu wykonanych dostaw oraz wskazal, ze ,, Do wykazu
nalezy zalqczyé dokumenty z podaniem ich odbiorcéw, dat wykonania, przedmiotu i wartosci wraz
z potwierdzeniem, ze te dostawy zostaly wykonane naleiycie”. Powyisze Ziqdanie oceniaé nalezy jako
niedopuszczalne. Odbiorcéw, daty wykonania, przedmiot i wartosé dostaw wykonawcy majq obowiqzek wskazaé
w wykazie wykonanych dostaw, a nie w zalqczonych do wvkazu dokumentach. Dokumenty te, zgodnie
z rozporzqdzeniem w sprawie rodzqjow dokumentéw jakich moze zqdaé¢ zamawiajqcy od wykonawcy oraz form,
w jakich dokumenty te mogq by¢ skladane, majq jedynie potwierdzaé, ze dostawy zostaly wykonane nalezycie,
nie muszq natomiast potwierdzaé innych informacji, zwlaszcza informacji podawanych w wykazie wykonanych
dostaw. W zwiqzku z tym zwracamy sie o wyjasnienie tresci SIWZ co do tego wymagania. Wskazujemy rowniez,
iz powyzsze zqdanie Zamawiajqcego jest sprzeczne z innym punktem SIWZ (str. 59), gdzie Zamawiajqcy wymaga
Jjedynie dokumentow potwierdzajqeych, ze dostawy zostaly wykonane nalezycie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uznaje za bledny zapis ze strony 65 SIWZ w pkt. IX ppkt. 2 w tabeli Lp. 11 i bedzie wymagat
wylacznie dokumenty potwierdzajace, ze dostawy wykazane w zal. 5 do SIWZ zostaty wykonane nalezycie.
Zmiana tresci w tym zakresie zostanie zawarta w SIWZ — pismo Sygn.akt ZP/51/025/D/09/4.

Pytanie 10:

Zamawiajgcy w pkt. XIII SIWZ, str. 67, stwierdzil: ,, W toku badania i oceny ofert Zamawiajqcy moze zqdac od
Wykonawcéw wyjasnien odnosnie tresci zlozonych ofert (art. 87 ust. 1 Ustawy — Pzp), a takie poprawia
w tekscie oferty oczywiste omyiki pisarskie oraz omytki rachunkowe w obliczeniu ceny oferty (art. 87 ust. 2
Ustawy — Pzp). O dokonanych korektach Zamawiajqcy niezwlocznie powiadamia wszystkich Wykonawcow,
kidrzy zlozyli oferty”. Wyrdiniony fragment SIWZ powtarza nieobowiqzujqey juz przepis art. 87 ust. 2 ustawy
Pzp. Obecnie obowiqzujqcy przepis art. 87 ust. 2 ustawy Pzp wskazuje przede wszystkim, ze Zamawiajqcy
poprawia w ofercie:

1) oczywiste omytki pisarskie,

2) oczywiste omytki rachunkowe, z uwzglednieniem konsekwencji rachunkowych dokonanych poprawek,

(a zatem nie tylko omyltki rachunkowe w obliczaniu ceny oferty),



3) inne omyiki polegajqce na niezgodnoici oferty ze specyfikacjq istotnych warunkow zamdwienia,
niepowodujqce istotnych zmian w trefci oferty.
Zgodnie z obecnie obowiqzujqcym przepisem o poprawianiu ww. omylek zamawiajqcy niezwlocznie zawiadamia
wykonawce, kidrego oferta zostala poprawiona, a nie wszystkich wykonawcow, ktorzy zlozyli oferty. W celu
unikniecia jakichkolwiek watpliwosci w tym zakresie zwracamy sig do Zamawiajqcego o wyjasnienie tresci SIWZ
oraz dostosowanie tresci SIWZ do aktualnie obowiqzujqcych przepiséw ustawy Pzp.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uznaje za bledny zapis na stronie 67 SIWZ odnosnie wprowadzania poprawek w ofercie
i dostosuje zapis w peli zgodny z art. 87 ust. 2 Ustawy — Pzp.
Zamieniona tre$¢ w tym zakresie zostanie zawarta w SIWZ — pismo Sygn.akt ZP/51/025/D/09/4,

Pytanie 11.

Zamawiajqcy we wzorze Formularza oferty (Zalqeznik nr 1 do SIWZ), w pkt. 4 zazqdal podania przez
wykonawce oferowanego terminu wykonania zamodwienia. Watpliwosci budzi sposdb okreslenia terminu
wykonania zamdéwienia dla czesci A. Zamawiajqcy przewidzial we wzorze Formularza oferty podanie jednego
terminu dla tej czesci, podczas gdy w SIWZ termin wykonania zamdwienia dla czesci A jest zrdinicowany, §.
zasadniczo wynosi 30 dni, ale dla monitoréw A.14 — 56 dni. Powstaje zatem pytanie, jak wobec takiego ksztaltu
formularza ofertowego wykonawcy podaé majq termin wykonania zaméwienia dla czesci A, jezeli cheq zgodnie
z SIWZ wskazaé diuzszy termin w zakresie monitoréw A. 147

Odpowiedz:
Zamawiajacy uznaje uwage w tym zakresie i uzupelni formularz oferty o pole dotyczace terminu dostawy dla

A.2, tzn. dla monitoréw A.14.
Zmiana tresci w tym zakresie zostanie zawarta w SIWZ — pismo Sygn.akt ZP/51/025/D/05/4.

Pytanie 12.

Zamawiajqcy uregulowal we wzorach uméw w sprawie zamowienia publicznego dla poszczegdlnych czesci
zamowienia kwestie wystqpienia ,,sity wyiszej”, wskazal jednak tylko, ze:
ss§ 5
Sila wyisza
()
2. Jezeli umawiajqce si¢ Strony nie majq mozliwosci wywiqzania si¢ z uzgodnionych terminéw z powodu sily
wyzszej, to zachowujq one prawo do wrioskowania o przesunigcie termindéw wykonywania prac o czas
trwania wydarzenia i o czas usunigcia jego skutkow”.

Powyisze postanowienie nie przewiduje zatem wprost, ze w razie wystqpienia sily wyziszej bedzie mozliwa
zmiana umowy w sprawie zamowienia publicznego. Prosimy zatem o potwierdzenie, ze w razie wystqpienia sily
wyzszej bedzie mozliwa zmiana umowy w sprawie zamowienia publicznego.

OdpowiedZ:
Zamawiajacy potwierdza, ze w razie wystgpienia sily wyzszej bedzie mozliwa zmiana umowy w sprawie
zamoOwienia publicznego.

W SIWZ — pismo Sygn.akt ZP/51/025/D/09/4 zostanie wprowadzone uzupetnienie do § 8 ust. 1 wzoréw umow
na poszczegdlne czesci zamowienia,

Pytanie 13.

Zgodnie z postanowieniami § 7 ust. 6 we wzorach umoéw dotyczqcych wszystkich czesci, Zamawiajqcy ma
przystqpic¢ do odbioru przedmiotu umowy w terminie do 3 dni roboczych od daty zgloszenia przez Wykonawce
gofowosci w tym zakresie.

Umowa nie okresla natomiast terminu, w jakim Zamawiajqcy jest zobowigzany do dokonania odbioru. Prosimy
o udzielenie wyjasnien SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedz:
Zgodnie z pkt. XX SIWZ przewiduje si¢ kilka miejsc dostaw na terenie Politechniki Gdanskiej. Powyzsze
zobowiazanie Zamawiajacego dotyczy odrebnie wszystkich miejsc dostaw. Czas trwania odbioru przez
Zamawiajacego we wszystkich miejscach dostaw uzalezniony bedzie od samego Wykonawcy, a w szczegoélnosci
od:

e przedmiotu kazdej dostawy i ilosci elementéw w ramach dostawy,



e sposobu przygotowania dostawy przez Wykonawce tzn. jej zgodno$ci z SIWZ i wykazami
kompletacyjnymi, oznakowaniem urzadzen oraz dostarczenia wymaganej dokumentacji technicznej
i gwarancyjnej.
Nie jest mozliwe sztywne okreslenie czasu trwania odbioréw. Praktycznie Wykonawca i Zamawiajacy, dziatajac
w obopdlnym interesie, dokonaja odbioréw bez zbednej zwtoki.

Pyranie 14.

W § 6 we wzorach umow (odnosnie wszystkich czesci) dotyczqcym kar umownych Zamawiajqcy nie podat limitu,
do ktérego moga by¢ naliczane kary umowne. Zwracamy sie o wyjasnienie watpliwosci w tym zakresie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy we wszystkich wzorach uméw w § 6 ust. 2 i ust. 3 wyraZnie okreslil sposéb naliczania wysokosci
kar umownych w stosunku do wartoéci brutto odpowiednio:

- za zwlokg w niezrealizowanej czesci przedmiotu Umowy,

- za zwloke w usuwaniu awarii lub dostarczania urzadzen bez wad,

- zaniewykonanie calosci przedmiotu Umowy.,
W tej sytuacji wielko$ci naliczanych kar uzaleznione sg od samych Wykonaweéw. Przy wartosciach umoéw
bedacych przedmiotem realizowanego zamdwienia Zamawiajacy nie widzi potrzeby ustalania dodatkowo limitu
wysokosci kar.

Niniejsze pismo umieszcza si¢ na stronie internetowej www.dzp.pg.gda.pl w postepowaniu ZP/51/025/D/09.
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